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[bookmark: _Toc100327184][bookmark: _Toc181866756]Förändringar sedan föregående version
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Sammanfattning
Rutinen beskriver om och när blodtransfusion ska ges på akutmottagningen. 
[bookmark: _Toc100327186][bookmark: _Toc181866759]Bakgrund och syfte 
Obligatoriskt innehåll.
Bakgrund till framtagande av styrdokumentet? Vad syftar styrdokumentet till?
[bookmark: _Toc100327187][bookmark: _Toc181866760]Förutsättningar
Akutmottagningens uppdrag är att bedöma och initiera vård av akuta och oplanerade somatiska patienter med plötsligt inträdande eller hastigt förlöpande sjukdom som kräver omedelbar vårdinsats. 
Blodtransfusion på akutmottagningen ges i akuta fall med blödande och cirkulatoriskt instabila patienter. 
[bookmark: _Toc100327192][bookmark: _Toc181866761]Utförande
Läkares uppgift 
Instabila patienter  
På akutmottagningen finns erytrocytkoncentrat för omedelbar blodtransfusion, se rutinen Blodkyl och hantering av 0-neg blod på akutmottagningen , SÄS. 
Stabila patienter 
I de fall patienten har en pågående blödning, eller av annan orsak är i behov av transfusion men är stabil, ska ställningstagande tas till om blodtransfusion ska ges nästföljande dag i dagvård, se rutinen Subakut bedömning efter besök på akutmottagningen, SÄS, eller om behov finns av inskrivning på vårdavdelning. 
I de fall en blodtransfusion planeras i närtid, ska den subakuta ordinationen dokumenteras som en vid behovs-ordination i Melior. Där ska även framgå hur många enheter erytrocyter som ska ges vid samma tillfälle samt transfusionstid. 
Sjuksköterskans uppgift  
I de fall en blodtransfusion planeras i närtid/subakut, ska alltid aktuell blodgruppering och bastest säkerställas samt att blod beställs enligt ordinationen. 
Om patientens blodgrupp är kontrollerad sedan tidigare, tas BAS-test eller MG-test (korstest, om antikroppar finns). Efter BAS-test kan blod beställas i upp till 5 dagar, vid MG-test endast 3 dagar. Beställning av blod görs via Melior/externa program, Blodcentralen, SÄS Borås alternativt SÄS Skene beroende på var blodet ska hämtas. 
[bookmark: _Toc100327194][bookmark: _Toc181866763]Arbetsgrupp 
För innehållet svarar 
Magnus Güldenpfennig, verksamhetschef, VO akutsjukvård, SÄS 
Patrik Lundh, läkarchef, VO akutsjukvård/akutmottagningen, SÄS 
Lena Karlsson, VEC, VO akutsjukvård/akutmottagningen, SÄS 
Jessica Ekström Essen, VEC, Vo akutsjukvård/akutmottagningen, SÄS 
Remissinstanser 
· Levente Tanács, överläkare/medicinskt ledningsansvarig, VO akutsjukvård/akutmottagningen, SÄS 
· Verksamhetschefer, SÄS  
[bookmark: _Toc100327195][bookmark: _Toc181866764]Källförteckning
· Blodkyl och hantering av 0-neg blod på akutmottagningen, SÄS. Verksamhetsintern rutin, akutkliniken, SÄS 
https://insidan.vgregion.se/forvaltningar/sodra-alvsborgs-sjukhus/styrande-dokument
· Subakut bedömning efter besök på akutmottagningen, SÄS. Sjukhusövergripande rutin, SÄS 
https://insidan.vgregion.se/forvaltningar/sodra-alvsborgs-sjukhus/styrande-dokument  
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